[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021 № 72/2
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий умерших на территории городского округа Электросталь Московской области на 2021 год
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                    от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007  №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», распоряжением Министерства экономики Московской области от 11.03.2008 №8-РМ «Об утверждении порядка согласования определяемой органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий умерших, для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Московской области», письмом Комитета по ценам и тарифам Московской области от 25.12.2020 № 30Исх-4960/14, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами; мертворожденных детей по истечении 154 дней беременности; умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Московской области, на 2021 год в размере 4 837 (четыре тысячи восемьсот тридцать семь) рублей, в том числе:

1.1.  оформление документов, необходимых для погребения;

1.2. предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы;

1.3. перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения;

1.4. погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.01.2020 №27/1 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий умерших на территории городского округа Электросталь Московской области на 2020 год».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте www.electrostal.ru городского округа Электросталь Московской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                        И.Ю. Волкова